machet das Verbindungs-Wortgen Sonnen klar.
 Dass aber auch die andere und dritte Bitte nur auf eins geben, und also zusammen nur eine Bitte machen, bedarfß keines langen Beweises. . . Noch klarer würde es erwiesen seyn, wenn außer allem Zweifel gesetzt werden könnte, dass in das V. U. wie es Lucas aufgezeichnet, diese Worte: Es geschehe dein Wille / wie in dem Himmel also auch auf der Erde / von einer fremden Hande eingerückt worden. Es hat diese Meynung einen grossen Schein, indem Origenes und Augustinus solches bezeugen, wie auch nicht nur in einigen alten geschriebenen Exemplarien des N. T.; sondern auch in der uralten lateinischen Uebersetzung desselben, diese Worte wirklich fehlen. Perinde mihi videtur comparata superior ista Tua argumentatio, ac si quis ex his tuis verbis vellet probare ac inferre, Te non posse non Doxologiam apud Matthæum O. D. formulæ adjectam pro additamento habere. Si enim plerique Codices græci in Lucæ formula duo additamenta in textum receperunt, quid impedit, quominus credamus eosdem in S. Matthæi formula Clausulam illam quoque per errorem textui adscripsisse? Cæterum prudenter fecisti, quod illam rationem, quæ a Doxologiæ hujus in se spectatæ concinnitate, dignitate ac sapientia repeti solet, non urgendam esse censueris adversus eos, qui de ejus γνωσιότητι dubitant: Nihil enim in ejus commendationem dici potest, quod non ipsi queque lumbentissime admittant, immo majora aliquando in eam præconia conferant,

Possis autem ipse videri superiori huic Tuæ tractationi minus tribuere, postquam finitis demum & jam typis exscriptis superioribus istis Tuis animadversionibus, ad pleniores illam & accuratorem vulgatæ opinionis defensionem accessisti, quam Eruditissimus Ulmensis Ecclesiæ Senior JO. FRICKIUS in libello *de Cura veteris Ecclesiæ circa Canonem Scripturæ S.* Cap. IV. a pag. 140. 161. exhibuit, & in qua Te prorsus acquiescere mones p. 741. At hanc Celeb. Frickii commentationem jam dudum Vener. BENGELIUS & ego expendimus, nihilque habet quod non perinde quoque a Celeb. *Witsio, Oleario, Ofiandro,* aliisque in hujus causæ Defensionem fuerit prolatum.

Plura non addo, nisi hoc unum, ut pro Tua humanitate æqui bonique consulas, quod non ex φιλονεκίᾳ, sed uno veritatis promovendæ studio, consilii mei ac Sententiæ in expendenda hac causæ rationes, quas intelligebam abs Te in Tuis ad Matthæum Annotationibus in alienum Sensum trahi, publice Tibi explicare, ac excusare non dubitaverim. Hanc veniam damus petimusque vicissim. Vale Vir amplissime ac celeberrime, atque in eorum numerum, qui Te ob summam eruditionem & præclara in rem sacram & literariam merita maxime colunt & observant, non poterum adscribere dignare